WALDBIER

Seit 2011 brauen die Osterreichischen
Bundesforste gemeinsam mit Brau-
meister Kiesbye jahrlich eine neue Sorte
Waldbier mit ausgewahlten Zutaten des Waldes.
Waldbier zum GenieBen im Schloss Café oder als
Mitbringsel im Schloss Shop erhaltlich.
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Rose, Schafgarbe, Lavendel, Frauenmantel und
Linde erfreuen unser Auge, ihnrwunderbarer Duft
unsere Nase. Ausgewahlte Schlossparkbliten
werden zu Sirup (mitdem auch unser ,Prickelnder
Sirup“ zubereitet wird) und Eis veredelt.
Die Produkte sind im Shop erhaltlich.



INFORMATION, SCHLOSS CAFE & SHOP, AUSSTELLUNG
22. Marz bis 30. April & 1. September bis 1. November
taglich 10.00 - 17.00 Uhr

1. Mai bis 31. August

Mo - Fr10.00 - 17.00 Uhr | Sa,So,Ftg 10.00 - 18.00 Uhr

SCHLOSSFUHRUNG ,,Kaiser ohne Krone“
Taglich 11,14, 16 Uhr

NATIONALPARK-AUSSTELLUNG ,,W|LD°WECHSEL"
Interaktive Ausstellung fur Erwachsene und Kinder,
Eintritt frei!

SCHLOSSPARK & NATURSPIELPLATZ ganzjahrig gedffnet,
Eintritt frei!

HOCHZEITEN & VERANSTALTUNGEN
Kontaktieren Sie uns flir Details und Preise!

Herzlich Willkommen im Schloss Café!

Wir freuen uns, Sie im vertrdumten Innenhof unseres Schlosses
begriifien zu dtirfen! Im Selbstbedienungs-Café halten wir
kalte und warme Getrinke sowie verschiedene Snacks und
Mehlspeisen flir Sie bereit. Bitte geben Sie Ihr Tablett nach
erfolgter Konsumation wieder im Café ab.

Vielen Dank! Ihr Schloss Café-Team

OSTERREICHISCHE BUNDESFORSTE AG
Nationalparkbetrieb Donau-Auen
Schloss 1| 2305 Eckartsau

T +43 2214 2240
schlosseckartsau@bundesforste.at

www.schlosseckartsau.at n r@
> OSTERREICHISCHE
) BUNDESFORSTE

Titelfoto: ©OBf/Nedelko | Fotos: ©OBf/Bartl, Bundesforste



SCHLOSS

Sy

GESCHICHTE. PARK. DONAU. AU.

" -
ad
L} ! ' o

»

!::,‘ ~
n '*
\. ¥

. ‘a.

SCHLOSS CAFE™

)
-



KALTE GETRANKE

ALKOHOLFREI

Rémerquelle still, prickelnd 0,33 | 0,50* 2,101 2,70
Apfelsaft naturtriib 0,33 3,30
Marillennektar/Erdbeernektar o,25 3,30
Traubensaft weik gespritzt 0,33 3,30
Prickelnder Sirup o550 3,90

Sirup aus Schlossparkbliten, div. Sorten

Limonaden 0,330,550 3,30

Storchenbrau, Hollinger Bio-Sprizz

BIER

Flasche 0,33] alkoholfrei 0,50 3,50 | 3,90
Radler o,50 410
Waldbier 033075 3,90 ] 15,99
WEIN

Stifterl weiR | rot 0 0,25 3,50
Spritzwein weiB o 0,25 3,30

*Bei Pfandgebinden (PET-Flaschen 0,5 I) Preis zuziiglich gesetzlichem

Pfand iHv 25 Cent.



HEISSE GETRANKE

BIO-KAFFEE von Sonnentor
Melange ¢
Cappuccinoc

Café Lattec
Verlangerter

Kleiner Espresso

GroRer Espresso

SCHOKOLADE
Trinkschokolade

BIO-TEE von Sonnentor
Kannchen Tee div. Sorten

4,20
4,20
4,80
3,80
3,00
4,50

4,50

3,80



SNACKS
Schinken-Kdse-Toast o, r
Riesenbrez‘n a
Kase-Riesenbrez'n ac
Suppe im Glas & Geback
div. Sorten, alle vegan **
Hauptspeise im Glas & Geback
div. Sorten, alle vegan **
Wildgulaschsuppe im Glas & Geback
div. Sorten vom Waldviertler Wild 1, m
Wildgericht im Glas & Geback

div. Sorten vom Waldviertler Wild 1, m

MEHLSPEISEN
Verschiedene Mehlspeisen

finden Sie in unserer Vitrine A, G,F H, N, C

4,40
3,40
4,00
7,20
9,20
10,90

11,90

**Unsere Verkaufsmitarbeiterinnen informieren Sie tber

allergene Zutaten in unseren Produkten.

Preise in Euro inkl. Ust. Preisanderungen und Druckfehler vorbehalten.



