

WALDBIER WALDBIER

Seit 2011 brauen die Österreichischen Bundesforste gemeinsam mit Braumeister Kiesbye jährlich eine neue Sorte Waldbier mit ausgewählten Zutaten des Waldes. Waldbier zum Genießen im Schloss Café oder als Mitbringsel im Schloss Shop erhältlich.



Rose, Schafgarbe, Lavendel, Frauenmantel und Linde erfreuen unser Auge, ihr wunderbarer Duft unsere Nase. Ausgewählte Schlossparkblüten werden zu Sirup (mit dem auch unser "Prickelnder Sirup" zubereitet wird) und Eis veredelt. Die Produkte sind im Shop erhältlich.

INFORMATION, SCHLOSS CAFÉ & SHOP, AUSSTELLUNG

22. März bis 30. April & 1. September bis 1. November täglich 10.00 - 17.00 Uhr

1. Mai bis 31. August

Mo - Fr 10.00 - 17.00 Uhr | Sa, So, Ftg 10.00 - 18.00 Uhr

SCHLOSSFÜHRUNG "Kaiser ohne Krone"

Täglich 11, 14, 16 Uhr

NATIONALPARK-AUSSTELLUNG "W|LD°WECHSEL"

Interaktive Ausstellung für Erwachsene und Kinder, Eintritt frei!

SCHLOSSPARK & NATURSPIELPLATZ ganzjährig geöffnet, Eintritt frei!

HOCHZEITEN & VERANSTALTUNGEN

Kontaktieren Sie uns für Details und Preise!

Herzlich Willkommen im Schloss Café!

Wir freuen uns, Sie im verträumten Innenhof unseres Schlosses begrüßen zu dürfen! Im Selbstbedienungs-Café halten wir kalte und warme Getränke sowie verschiedene Snacks und Mehlspeisen für Sie bereit. Bitte geben Sie Ihr Tablett nach erfolgter Konsumation wieder im Café ab.

Vielen Dank! Ihr Schloss Café-Team

ÖSTERREICHISCHE BUNDESFORSTE AG Nationalparkbetrieb Donau-Auen Schloss 1 | 2305 Eckartsau T +43 2214 2240 schlosseckartsau@bundesforste.at www.schlosseckartsau.at





Titelfoto: ◎ÖBf/Nedelko | Fotos: ◎ÖBf/Bartl, Bundesforste





KALTE GETRÄNKE

ALKOHOLFREI

Römerquelle still, prickelnd 0,33 0,50*	2,10 2,70
Apfelsaft naturtrüb 0,33	3,30
Marillennektar/Erdbeernektar 0,25	3,30
Traubensaft weiß gespritzt 0,33	3,30
PrickeInder Sirup 0,50	3,90
Sirup aus Schlossparkblüten, div. Sorten	
Limonaden 0,33 0,50*	3,30
Storchenbräu, Höllinger Bio-Sprizz	

BIER

Flasche 0,33 alkoholfrei 0,50	3,50 3,90
Radler 0,50	4,10
Waldbier 0,33 0,75	3,90 15,99

WEIN

StifterI weiß rot o 0,25	3,50
Spritzwein weiß o 0.25	3.30

^{*}Bei Pfandgebinden (PET-Flaschen 0,5 l) Preis zuzüglich gesetzlichem Pfand iHv 25 Cent.



HEISSE GETRÄNKE

BIO-KAFFEE von Sonnentor	
Melange G	4,20
Cappuccino G	4,20
Café Latte G	4,80
Verlängerter	3,80
Kleiner Espresso	3,00
Großer Espresso	4,50
SCHOKOLADE	
Trinkschokolade G	4,50
BIO-TEE von Sonnentor	
Kännchen Tee div. Sorten	3,80





SPEISEN

SNACKS

Schinken-Käse-Toast D, A, G, F	4,40
Riesenbrez'n A	3,40
Käse-Riesenbrez'n A, G	4,00
Suppe im Glas & Gebäck	7,20
div. Sorten, alle vegan **	
Hauptspeise im Glas & Gebäck	9,20
div. Sorten, alle vegan **	
Wildgulaschsuppe im Glas & Gebäck	10,90
div. Sorten vom Waldviertler Wild ц, м	
Wildgericht im Glas & Gebäck	11,90
div. Sorten vom Waldviertler Wild цм	

MEHLSPEISEN

Verschiedene Mehlspeisen

finden Sie in unserer Vitrine A, G, F, H, N, C

**Unsere VerkaufsmitarbeiterInnen informieren Sie über allergene Zutaten in unseren Produkten.

Preise in Euro inkl. Ust. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.